
 

 

 

 

 

 

 

 

Jelgavas Bērnu un jaunatnes  

sporta skolas  

 

pašnovērtējuma ziņojums 
 
 

Jelgavā, 16.10.2023.   

(vieta, datums)   

 

 

 

Publiskojamā daļa 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

SASKAŅOTS 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Sporta servisa centrs” direktors 

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

(elektroniskais paraksts)   Juris Kaminskis 

(paraksts)   (vārds, uzvārds) 

(datums skatāms elektroniskā paraksta laika zīmogā)     

(datums)     

 

 

 
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

  



Jelgavas Bērnu un jaunatnes sporta skolas pašnovērtējuma ziņojums    2 

 

1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023.mācību gadā. 

Skola īsteno 16 profesionālās ievirzes izglītības programmas: 

Izglītības 
programmas 

nosaukums  

Izglītības 
programmas  

kods 

Īstenošanas vietas adrese  
(ja atšķiras no juridiskās adreses) 

Licence Izglītojamo 

skaits, uzsākot 
programmas 

apguvi vai 

uzsākot 
2022./2023.māc.g. 

Izglītojamo 

skaits, noslēdzot 
programmas 

apguvi vai 

noslēdzot 
2022./2023.māc.g. 

Nr. 
Licencēšanas 

datums 

Airēšana 20V813001 Jelgavas BJSS airēšanas bāze  

(Pilssalas iela 8, Jelgava, LV-3001)  

Jelgavas Pārlielupes pamatskola 

(Loka maģistrāle 29, Jelgava, LV-3004)  

Zemgales olimpiskais centrs 

(Kronvalda iela 24, Jelgava, LV-3004) 

Jelgavas Sporta halle  

(Mātera iela 44a, LV-3001)  

Jelgavas Centra pamatskola 

(Uzvaras iela 10, Jelgava, LV-3001) 

P_2318 07.04.2020. 28 24 

Airēšana 30V813001 Jelgavas BJSS airēšanas bāze  

(Pilssalas iela 8, Jelgava, LV-3001)  

Jelgavas Pārlielupes pamatskola 

(Loka maģistrāle 29, Jelgava, LV-3004)  

Zemgales olimpiskais centrs 

(Kronvalda iela 24, Jelgava, LV-3004) 

Jelgavas Sporta halle  

(Mātera iela 44a, LV-3001)  

Jelgavas Centra pamatskola 

(Uzvaras iela 10, Jelgava, LV-3001) 

P_2319 07.04.2020. 4 4 

Basketbols 20V813001 Zemgales olimpiskais centrs 

(Kronvalda iela 24, Jelgava, LV-3004) 

Jelgavas 4.vidusskola  

(Akmeņu iela 1, Jelgava, LV-3004)  

Jelgavas 4.sākumskola  

(Pulkveža O.Kalpaka iela 34, Jelgava, 

LV-3001) 

Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju 

universitātes Sporta centrs  

(Raiņa iela 1, Jelgava, LV-3001) 

Jelgavas Sporta halle  

(Mātera iela 44a, LV-3001)  

P_2320 07.04.2020. 190 173 

Basketbols 30V813001 Zemgales olimpiskais centrs 

(Kronvalda iela 24, Jelgava, LV-3004) 

Jelgavas 4.vidusskola  

(Akmeņu iela 1, Jelgava, LV-3004)  

Jelgavas 4.sākumskola  

(Pulkveža O.Kalpaka iela 34, Jelgava, 

LV-3001) 

Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju 

universitātes Sporta centrs  

(Raiņa iela 1, Jelgava, LV-3001) 

P_2321 07.04.2020. 37 28 



Jelgavas Bērnu un jaunatnes sporta skolas pašnovērtējuma ziņojums    3 

 

Jelgavas Sporta halle  

(Mātera iela 44a, LV-3001) 

BMX 20V813001 Zemgales olimpiskais centrs 

(Kronvalda iela 24, Jelgava, LV-3004) 

Jelgavas 4.vidusskola  

(Akmeņu iela 1, Jelgava, LV-3004)  

Jelgavas Centra pamatskola 

(Uzvaras iela 10, Jelgava, LV-3001) 

P-2322 07.04.2020. 17 13 

BMX 30V813001 Zemgales olimpiskais centrs 

(Kronvalda iela 24, Jelgava, LV-3004) 

Jelgavas 4.vidusskola  

(Akmeņu iela 1, Jelgava, LV-3004)  

Jelgavas Centra pamatskola 

(Uzvaras iela 10, Jelgava, LV-3001) 

 07.04.2020. 9 9 

Džudo 20V813001 Jelgavas BJSS sporta bāze  

(Lapskalna iela 18b, Jelgava, LV-3007) 

Jelgavas Pārlielupes pamatskola 

(Loka maģistrāle 29, Jelgava, LV-3004) 

P_2323 07.04.2020. 97 100 

Džudo 30V813001 Jelgavas BJSS sporta bāze  

(Lapskalna iela 18b, Jelgava, LV-3007) 

Jelgavas Pārlielupes pamatskola 

(Loka maģistrāle 29, Jelgava, LV-3004) 

P_2324 07.04.2020. 18 9 

Futbols 20V813001 Zemgales olimpiskais centrs 

(Kronvalda iela 24, Jelgava, LV-3004) 

Jelgavas Pārlielupes pamatskola 

(Loka maģistrāle 29, Jelgava, LV-3004)  

Jelgavas 4.sākumskola  

(Pulkveža O.Kalpaka iela 34, Jelgava, 

LV-3001) 

Jelgavas P.Bendrupa pamatskola 

(Filozofu iela 50, Jelgava, LV-3001) 

P_2325 07.04.2020. 62 91 

Futbols 30V813001 Zemgales olimpiskais centrs 

(Kronvalda iela 24, Jelgava, LV-3004) 

Jelgavas Pārlielupes pamatskola 

(Loka maģistrāle 29, Jelgava, LV-3004)  

Jelgavas 4.sākumskola  

(Pulkveža O.Kalpaka iela 34, Jelgava, 

LV-3001) 

Jelgavas P.Bendrupa pamatskola 

(Filozofu iela 50, Jelgava, LV-3001) 

 07.04.2020. 15 20 

Mākslas 

vingrošana 

20V813001 Jelgavas Spīdolas Valsts ģimnāzija 

(Sarmas iela 2, Jelgava, LV-3001) 

Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju 

universitātes Sporta centrs  

(Tērvetes iela 91d, Jelgava, LV-3008) 

P_2326 07.04.2020. 36 35 

Mākslas 

vingrošana 

30V813001 Jelgavas SpīdolasValsts ģimnāzija 

(Sarmas iela 2, Jelgava, LV-3001) 

Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju 

universitātes Sporta centrs  

(Tērvetes iela 91d, Jelgava, LV-3008) 

P_2327 07.04.2020. 10 7 



Jelgavas Bērnu un jaunatnes sporta skolas pašnovērtējuma ziņojums    4 

 

Smaiļošana 

un kanoe 

airēšana 

20V813001 Jelgavas BJSS airēšanas bāze  

(Pilssalas iela 8, Jelgava, LV-3001)  

Jelgavas Pārlielupe spamatskola 

(Loka maģistrāle 29, Jelgava, LV-3004) 

Jelgavas Sporta halle  

(Mātera iela 44a, LV-3001)  

Zemgales Olimpiskais centrs 

(Kronvalda iela 24, Jelgava, LV-3004) 

Jelgavas 4.vidusskola  

(Akmeņu iela 1, Jelgava, LV-3004) 

P_2328 07.04.2020. 17 18 

Smaiļošana 

un kanoe 

airēšana 

30V813001 Jelgavas BJSS airēšanas bāze  

(Pilssalas iela 8, Jelgava, LV-3001)  

Jelgavas Pārlielupes pamatskola 

(Loka maģistrāle 29, Jelgava, LV-3004) 

Jelgavas Sporta halle  

(Mātera iela 44a, LV-3001)  

Zemgales Olimpiskais centrs 

(Kronvalda iela 24, Jelgava, LV-3004) 

Jelgavas 4.vidusskola  

(Akmeņu iela 1, Jelgava, LV-3004) 

P_2329 07.04.2020. 25 19 

Vieglatlētika 20V813001 Jelgavas Sporta halle  

(Mātera iela 44a, LV-3001) 

Zemgales Olimpiskais centrs 

(Kronvalda iela 24, Jelgava, LV-3004) 

Jelgavas Tehnoloģiju vidusskola  

(Meiju ceļš 9, Jelgava, LV-3007)  

Jelgavas 4.sākumskola  

(Pulkveža O.Kalpaka iela 34, Jelgava, 

LV-3001) 

Jelgavas 5.vidusskola  

(Aspazijas iela 20, Jelgava, LV-3001) 

Jelgavas Pārlielupes pamatskola 

(Loka maģistrāle 29, Jelgava, LV-3004) 

P_2331 07.04.2020. 38 48 

Vieglatlētika 30V813001 Jelgavas Sporta halle  

(Mātera iela 44a, LV-3001) 

Zemgales olimpiskais centrs 

(Kronvalda iela 24, Jelgava, LV-3004) 

Jelgavas Tehnoloģiju vidusskola  

(Meiju ceļš 9, Jelgava, LV-3007)  

Jelgavas 4.sākumskola  

(Pulkveža O.Kalpaka iela 34, Jelgava, 

LV-3001) 

Jelgavas 5.vidusskola  

(Aspazijas iela 20, Jelgava, LV-3001) 

Jelgavas Pārlielupes pamatskola 

(Loka maģistrāle 29, Jelgava, LV-3004) 

P_2332 07.04.2020. 47 35 

Kopā: 650 633 

 

 

 

 



Jelgavas Bērnu un jaunatnes sporta skolas pašnovērtējuma ziņojums    5 

 

 

 

Skola īsteno 4 interešu izglītības programmas: 

 

Nr. p. 

k. 
Izglītības programmas nosaukums 

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot 
2022./2023.māc.g. 

1. Basketbols  80 

2. Smaiļošana un kanoe airēšana 26 

3. Vieglatlētika  45 

4. Šahs 28 

 Kopā: 179 

 

1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes 

maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par 

izglītojamiem, kuri uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

 

1.2.1. dzīvesvietas maiņa (cik daudzi izglītojamie 

izglītības iestādē 2022./2023. mācību gada laikā); 

6 

1.2.2. vēlme mainīt izglītības iestādi (cik daudzi 

izglītojamie izglītības iestādē 2022./2023. mācību 

gada laikā, galvenie iestādes maiņas iemesli); 

5 

1.2.3. cits iemesls (cik daudzi izglītojamie izglītības 

iestādē, iestādes maiņas iemesls). 

12 

 

Secinājumi: 

• Tā kā profesionālās ievirzes izglītība nav obligāta, tad 2,61% atskaitītu audzēkņu ir 

ļoti pozitīvi vērtējams rādītājs.  

• Nav iespējams nodrošināt audzēkņu skaita 100% saglabāšanu, jo jau vismaz 80% 

pirmo klašu bērnu iesaistās vairākās profesionālās ievirzes un interešu izglītības 

programmās. Sasniedzot pusaudžu vecumu, jauniešu intereses mainās, t.sk. 

atteikšanās no regulārām paaugstinātas slodzes sporta aktivitātēm. 

• Lai nodrošinātu maksimālu audzēkņu skaita saglabāšanu, turpmāk ir regulāri klātienē 

jātiekas, gan ar audzēkņiem, gan ar viņu vecākiem un katra situācija jāpārrunā 

individuāli. 

 

1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums: 

 

N.p.k. Informācija Skaits 
Komentāri (nodrošinājums un ar to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu mainība u.c.) 

1. Pedagogu skaits izglītības 

iestādē, noslēdzot 

2022./20223.māc.g. 

(31.08.2023.) 

34 Pedagoģiskais personāls skolā atbilst normatīvajos 

aktos noteiktajām prasībām, skolā tiek atbalstīta 

treneru tālākizglītība. Tiek veikta treneru darba 

kvalitātes materiālā stimulēšana. 

2. Ilgstošās vakances - - 



Jelgavas Bērnu un jaunatnes sporta skolas pašnovērtējuma ziņojums    6 

 

izglītības iestādē (vairāk 

kā 1 mēnesis) 

2022./2023.māc.g. 

3. Izglītības iestādē 

pieejamais atbalsta 

personāls, noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

3 Sporta skolas organizēto individuālo sporta veidu 

un sporta spēļu sacensību laikā izglītojamajiem 

pieejami medicīnas māsas pakalpojumi, kā arī 

mācību gada laikā pieejami sporta ārsta 

pakalpojumi JVPI “Sporta servisa centrs” 

medicīnas kabinetā. 

 

 



 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1. Izglītības iestādes misija - veidot Jelgavas Bērnu un jaunatnes sporta skolu par izglītības iestādi ar izciliem sasniegumiem sportā, 

pilsētas un valsts līmenī atpazīstamu, sportistu augstu novērtētu sporta izglītības iestādi. 

 

2.2. Izglītības iestādes vīzija par izglītojamo – Jelgavas Bērnu un jaunatnes sporta skolas izglītojamais ir disciplinēts, motivēts jaunietis, 

kurš vēlas un dara visu iespējamo, lai sasniegtu izcilus rezultātus sportā, kas ir savas skolas un valsts patriots. 

 

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – 

2.3.1. patstāvīgi domājošs, radošs, atvērts pārmaiņām un atbildīgs jaunietis; 

2.3.2. jaunietis - orientēts uz augstiem, izciliem sasniegumiem sportā, izglītībā un dzīvē; 

2.3.3. jaunietis - iedzīvotājs, kam svarīga ģimene, cieņpilna attieksme pret apkārtējiem, sevi un pret vidi, savas valsts patriots. 

 

2.4. 2022./2023.mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti: 

 

Mērķis: Paaugstināt izglītības procesa efektivitāti, attīstīt izglītojamo talantus sportā, motivēt uz augstiem sasniegumiem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jelgavas Bērnu un jaunatnes sporta skolas pašnovērtējuma ziņojums    8 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi (Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un komentārs 

Motivēt bērnus un jauniešus 

iesaistīties augstu 

sasniegumu sportā, radīt 

iespējas augstu sasniegumu 

sportistiem attīstīt viņu 

individuālās sportiskās un 

cilvēciskās spējas. 

Nodrošināta iespēja ikvienam izglītojamajiem nodarboties ar izvēlēto sporta 

veidu. Mācību gada sākumā izvirzīts mērķis  - nodrošināt nepārtrauktu mācību 

treniņu procesu, kas maksimāli notiek klātienē, ievērojot valstī noteiktos 

ierobežojumus: 

•  mācību treniņu process netika pārtraukts; 

• iegādāts piemērots darba apģērbs treneriem, lai nodrošinātu iespēju  

jebkādos laika apstākļos trenēties ārpus telpām; 

• attālinātā mācību procesa laikā treneri, izmantojot dažādus 

komunikācijas veidus, nodrošināja izglītojamo maksimālu iesaistīšanos 

āra treniņos, izņēmuma gadījumos - uzdevumu uzdošanu un 

atgriezeniskās saites saņemšanu; 

• izglītības programmas “Vieglatlētika” izglītojamie ar labiem 

rezultātiem startēja valsts un starptautiskajās sacensībās; 

• izglītības programmas “Futbols” izglītojamie visās vecuma grupās 

piedalījās Latvijas čempionātā; 

• izglītības programmas “Basketbols” izglītojamie visās vecuma grupās 

piedalījās Latvijas čempionātā; 

• izglītības programmas “Airēšana” izglītojamie visās vecuma grupās 

piedalījās Latvijas čempionātā, starptautiskajās sacensībās un Pasaules 

un Eiropas čempionātos; 

Daļēji sasniegts – visās 

izglītības programmu 

grupās ir izpildīti 

rezultativitātes kritēriji, 

bet ne visās grupās 

sasniegti augstākie 

plānotie rezultāti 



Jelgavas Bērnu un jaunatnes sporta skolas pašnovērtējuma ziņojums    9 

 

• izglītības programmas “Smaiļošana un kanoe airēšana” izglītojamie 

visās vecuma grupās piedalījās Latvijas čempionātā, starptautiskajās 

sacensībās un Pasaules un Eiropas čempionātos; 

• izglītības programmas “BMX” izglītojamie visās vecuma grupās 

piedalījās Latvijas čempionātā, starptautiskajās sacensībās un Pasaules 

un Eiropas čempionātos; 

• izglītības programmas “Mākslas vingrošana” izglītojamie visās vecuma 

grupās piedalījās Latvijas čempionātā un starptautiskajās sacensībās; 

• izglītības programmas “Džudo” izglītojamie visās vecuma grupās 

piedalījās Latvijas čempionātā un starptautiskajās sacensībās. 

Jelgavas BJSS izglītojamie un treneri ir Latvijas izlašu smaiļošanā un kanoe 

airēšanā, airēšanā, BMX un vieglatlētikā dalībnieki. 

Jelgavas BJSS piedāvā daudzveidīgu interešu izglītības programmas - atbilstoši 

izglītojamo vecāku un Jelgavas iedzīvotāju interesēm. 

 • Jelgavas BJSS visās profesionālās ievirzes izglītības programmās  95% 

izglītojamo izpildījuši normatīvajos aktos noteiktos kritērijus, līdz ar to 

nodrošinot programmu apguves pēctecību; 

• Jelgavas BJSS izglītojamie katru gadu iekļūst gan Latvijas pieaugušo, 

gan junioru, jauniešu izlases sastāvā. 

Godalgotas vietas valsts līmeņa sacensībās dažādās disciplīnās iegūst 20% 

izglītojamo. 

Jelgavas BJSS trīs izglītojamie ir Latvijas Olimpiskās vienības dalībnieku 

vasaras sastāvā. 

 



Jelgavas Bērnu un jaunatnes sporta skolas pašnovērtējuma ziņojums    10 

 

• Nodrošināta profesionālās ievirzes sportā izglītības programmu 

pēctecība – no SSG (sākuma sagatavošanās grupas) līdz ASM 

(augstākās sporta meistarības grupai). 

• 2022.gadā Jelgavas BJSS  bērni un jaunieši (kopā) iesaistījās 12 interešu 

izglītības grupās: 

Basketbolā – pirmsskolas un sākumskolas, vidusskolas vecuma bērni;  

Smaiļošanā un kanoe airēšanā – no 8 gadu vecuma iesācēji; 

Vieglatlētikā – pirmsskolas un skolas vecuma bērni; 

Šahā – visi skolas vecuma bērni; 

Vispārējā fiziskā sagatavotība – pirmsskolas un sākumskolas vecuma bērni. 

Motivēt bērnus un jauniešus 

aktīvi iesaistīties interešu 

izglītības programmās, 

veicinot viņu izpratni par 

veselīgu un aktīvu 

dzīvesveidu, nodrošinot 

daudzveidīgu programmu 

piedāvājumu. 

Veicināt aktīva dzīvesveida 

popularizēšanu pilsētas 

iedzīvotājiem. 

• Treneri un darbinieki iesaistās dažādu sporta aktivitāšu īstenošanā gan 

izglītojamajiem, gan pilsētas iedzīvotājiem. 2022.gadā sadarbībā ar JVPI 

“Sporta servisa centrs” noorganizēti pilsētas čempionāti dažādos sporta 

veidos. 

• Jelgavas BJSS audzēkņi pārstāv Jelgavu dažādās interesēm atbilstošās 

sacensībās un turnīros. 

Sasniegts – interešu 

izglītības programmu un 

noorganizēto pasākumu 

klāsts.  

 

 



Jelgavas Bērnu un jaunatnes sporta skolas pašnovērtējuma ziņojums    11 

 

 

 • Pasākumos ārpus obligātajām sacensībām piedalās aptuveni 70% 

izglītojamo, veicinot izglītojamo motivāciju būt aktīviem sporta 

aktivitāšu īstenotājiem. 

• Jelgavas valstspilsētas pasākumos iesaistās izglītojamo vecāki, kas 

motivē jauniešus nodarboties ar sportu, veido priekšstatu par aktīvu 

dzīvesveidu jaunākā skolas vecuma bērniem. 

 

Pakāpeniski ieviest un 

profesionālās ievirzes 

izglītības programmu 

īstenošanā izmantot sporta 

tehnoloģijas 

50% treneru darbā izmanto IT un speciālās programmas, kas nodrošina sportista 

izaugsmes dinamikas fiksēšanu un analīzi. 

Jelgavas BJSS jau no 2020.gada darbam un saziņai ar vecākiem izmanto 

E-klasi. 

• 2022.gadā viens no saziņas veidiem, kas sevi attaisnojis, ir WhatsApp 

grupas ar izglītojamajiem un vecākiem, arī ar treneriem un vadību. 

Daļēji sasniegts – 50% 

treneru mācību treniņu 

procesā izmanto IT 

tehnoloģijas, bet ne visi 

speciālās programmas 

 

2.5.Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi 

un kvantitatīvi) 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi (Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav sasniegts) 

un komentārs 

Nodrošināt maksimālas 

iespējas izglītojamajiem 

iegūt starptautisku  

sacensību pieredzi un 

Jelgavas BJSS  profesionālās ievirzes izglītības programmu izglītojamie ieguvuši 

starptautisku pieredzi izvēlētajā sporta veidā. 

Izglītojamie sasnieguši augstākus rezultātus sacensībās. 

Daļēji sasniegts – katru 

gadu izglītojamie 

sasniedz augstus 

rezultātus sacensībās, 



Jelgavas Bērnu un jaunatnes sporta skolas pašnovērtējuma ziņojums    12 

 

augstākus sasniegumus 

izvēlētajā profesionālās 

ievirzes izglītības 

programmā.  

 tomēr nepieciešams 

panākt, lai augstus 

rezultātus iegūst pēc 

iespējas vairāk 

izglītojamo. 

Profesionālās ievirzes izglītības programmu “Airēšana” izglītojamo dalība  

Pasaules un Eiropas čempionātos, sporta nometnēs. 

Profesionālās ievirzes izglītības programmu “Smaiļošana un kanoe airēšana” 

izglītojamo dalība Pasaules un Eiropas čempionātos, sporta nometnēs. 

Profesionālās ievirzes izglītības programmu “Džudo” izglītojamo dalība   

Pasaules un Eiropas čempionātos, sporta nometnēs. 

Profesionālās ievirzes izglītības programmu “BMX” izglītojamo dalība   Pasaules 

un Eiropas čempionātos, sporta nometnēs. 

Profesionālās ievirzes izglītības programmu “Vieglatlētika” izglītojamo dalība   

starptautiskajās sacensībās, sporta nometnēs. 

Profesionālās ievirzes izglītības programmu “Mākslas vingrošana” izglītojamo 

dalība starptautiskajās sacensībās, sporta nometnēs. 

Pilnveidot IT iespēju 

izmantošanu pedagoģiskā 

procesa plānošanai, 

atspoguļošanai, 

atgriezeniskās saites 

nodrošināšanai. 

Jelgavas BJSS tiks izveidota un ieviesta elektroniskā izglītojamo sasniegumu 

uzskaites sistēma. 

Daļēji sasniegts –50% 

treneru mācību treniņu 

procesā izmanto IT 

tehnoloģijas 
Jelgavas BJSS vadība izmanto elektronisko sistēmu un seko izglītojamo 

sasniegumu dinamikai, mācību treniņu procesa apmeklētībai. 

Veicināt izglītojamo un 

vecāku piederību un 

līdzatbildību Jelgavas BJSS 

darbības nodrošināšanā 

Jelgavas BJSS izglītojamie  un treneri atbalsta viens otru mācību treniņu procesā 

un sacensībās. 

Sasniegts – jāturpina 

darbs pie Jelgavas BJSS 

kolektīva saliedēšanas, 

vienotas izpratnes 

veicināšanas, atbalsta 

30% vecāko grupu izglītojamo iesaistīti jaunāko grupu sacensību tiesāšanā, dalās 

pieredzē.  



Jelgavas Bērnu un jaunatnes sporta skolas pašnovērtējuma ziņojums    13 

 

20% treneru  regulāri iesaistās nodarbību vērošanā un sniedz atbalstu kolēģiem. 

50% treneru  un izglītojamo piedalās pasākumu organizēšanā pilsētas 

iedzīvotājiem. 

nodrošināšanas. Ar 

katru gadu aizvien 

vairāk vecāku izprot 

regulāru sporta 

aktivitāšu nozīmi 

ikdienā, atbalsta 

Jelgavas BJSS 

aktivitātes, piedalās 

pasākumos. 

Visi svarīgākie Jelgavas BJSS pasākumi tiek organizēti ar mērķi – veicināt 

piederību Sporta skolai, pilsētai un izjust gandarījumu par paveikto. 

Uz visām sacensībās izglītojamo vecāki tiek uzaicināti, tādējādi aicinot viņus 

vairāk atbalstīt savus bērnus, izjust piederību Sporta skolai. 

Vecāki vasaras periodā iesaistījās treniņu procesa organizēšanā, kas veicināja gan 

izglītojamo motivāciju nepārtraukt fiziskās aktivitātes vasarā, kā arī vecāku 

izpratni par mācību treniņu procesu. 

 



 

 

3. Kritēriju izvērtējums 

 

3.1. Kritērija “Kompetences un sasniegumi” stiprās puses un turpmākas attīstības 

vajadzības 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

1. Katras profesionālās ievirzes izglītības 

programmas īstenošanai Jelgavas BJSS vadība 

kopā ar treneriem katra mācību gada sākumā 

izvirza mērķus, kas ir izmērāmi. 

95% izglītojamo izpildījuši rezultativitātes 

kritērijus. 

Dažādot mācību treniņu procesa kontroles 

metodes, veicinot treneru un izglītojamo 

sadarbību, vienotu izpratni par sasniedzamo 

rezultātu. 

 

2. Jelgavas BJSS treneri pēc katrām sacensībām 

kopā ar izglītojamajiem analizē sacensību 

rezultātus, izvirza uzdevumus mācību treniņu 

procesam nākamajam posmam. Ņemot vērā, ka 

2022./2023.m.g. izglītojamie sacensībās 

sasnieguši ļoti labus rezultātus. 

Mācību treniņu procesa izvērtēšanā un 

sasniegto rezultātu analīzē vismaz divas 

reizes gadā aktīvāk iesaistīt izglītojamo 

vecākus, izmantojot gan anketēšanu, gan 

vecāku sapulces, gan individuālas sarunas. 

3. 80% izglītojamo mācību treniņu procesā 

iesaistās aktīvi. Vecāko grupu audzēkņi 

uzņemas līdzatbildību par komandas rezultātiem 

sacensībās, ar savu attieksmi uzlabo mācību 

treniņu procesa kvalitāti. 

Papildus mācību treniņu procesam organizēt 

diskusijas, tikšanās ar dažādiem 

speciālistiem, lai veicinātu izglītojamo 

prasmes izteikt viedokli, motivētu iesaistīties 

treniņu procesa plānošanā un uzņemties 

atbildību gan par savu, gan komandas 

rezultātu. 

4. 90% Jelgavas BJSS izglītojamo mācību gada 

laikā piedalās dažāda līmeņa sacensībās. 

Jelgavas BJSS izglītojamajiem katru gadu ir 

augsti sasniegumi sacensībās katrā profesionālās 

ievirzes izglītības programmā. 

Jelgavas BJSS 90% izglītojamo ir nodrošināta 

iespēja piedalīties sacensībās un papildu 

iespējas nodarboties ar izvēlēto sporta veidu. 

Motivēt maksimāli izglītojamos ieguldīt 

papildu darbu un veidot attieksmi augstiem 

sasniegumiem izvēlētajā sporta veidā, 

atbalstot viņu iniciatīvas un iespējas 

patstāvīgam darbam. 

 

 

 



Jelgavas Bērnu un jaunatnes sporta skolas pašnovērtējuma ziņojums    15 

 

 

3.2.Kritērija “Vienlīdzība un iekļaušana” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

1. Jelgavas BJSS  ir vienota izpratne par 

vienlīdzību un iekļaušanu - darbinieku un 

treneru sanāksmēs regulāri tiek izskatīti 

jautājumi par atbalsta iespējām izglītojamajiem.  

Mācību treniņu grupās iesaistījušies dažādu 

tautību jaunieši, savukārt pret katru izglītojamo 

ir vienlīdz atbalstoša attieksme. 

 

2. Anketās un intervijās 80% izglītojamo, vecāku 

un darbinieku apliecina, ka Jelgavas BJSS ir 

pozitīva atmosfēra - nekad nav izjutuši 

diskrimināciju vai cita veida neiecietību. 

Turpināt vismaz reizi gadā veikt izglītojamo 

un vecāku anketēšanu gan par drošības, 

vienlīdzības, gan mācību treniņu procesa 

īstenošanai aktuāliem jautājumiem. 

3. Jelgavas BJSS nodrošina ikviena izglītojamā 

izaugsmi, mācību treniņu procesā treneri vērtē 

tikai izglītojamo sportiskos sasniegumus, katra 

jaunieša individuālo izaugsmi. 
 

Izveidot un ieviest vienotu elektronisku 

sistēmu – Jelgavas BJSS vadībai, treneriem, 

kurā var sekot gan izglītojamo izaugsmei, 

gan rezultātiem. 

 

3.3.Kritērija “Pieejamība” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Jelgavas BJSS veiksmīgi sadarbojas ar JVPI 

“Sporta servisa centrs” un pārējām pašvaldības 

izglītības un sporta iestādēm un īsteno gan 

profesionālās ievirzes izglītības programmas, gan 

interešu izglītības programmas, kas katru gadu tiek 

piedāvātas atbilstoši iedzīvotāju pieprasījumam un 

saskaņotas ar JVPI “Jelgavas izglītības pārvalde”. 

Regulāri apzināt sabiedrības vajadzības un 

intereses, nodrošinot daudzveidīgu sporta 

programmu piedāvājumu. 

Sadarbībā ar JVPI “Sporta servisa centrs” BJSS 

vadība meklē risinājumus problēmsituācijām, tādā 

veidā mazinot mācību treniņu procesu pārtraukušo 

izglītojamo skaitu – 2022.gadā daļēji atcelta vecāku 

līdzfinansējuma maksa. 

Regulāri ar aptauju vai sarunu palīdzību 

apzināt izglītojamo un viņu ģimeņu 

problēmjautājumus, lai tos risinātu, tādējādi 

novēršot risku priekšlaicīgu treniņu 

pārtraukšanai. 

 

 

 



Jelgavas Bērnu un jaunatnes sporta skolas pašnovērtējuma ziņojums    16 

 

 

3.4.Kritērija “Drošība un labklājība” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Iesaistoties visām ieinteresētajām pusēm, Jelgavas 

BJSS izstrādāti iekšējās kārtības noteikumi, kurus 

ievēro gan izglītojamie, gan viņu vecāki, tāpēc arī 

Jelgavas BJSS kolektīvs aktīvi piedalās iekšējās 

kārtības veicināšanā un noteikumu aktualizēšanas 

nepieciešamībā. 

Turpināt darbu pie iekšējās kārtības 

noteikumu ievērošanas monitoringa un 

attiecīgi – noteikumu aktualizēšanas. 

Jelgavas BJSS katru gadu notiek mācības un 

pārrunas ar visām iesaistītajām pusēm par to, kā 

rīkoties ārkārtas situācijā. Tas nepieciešams, jo 

sportā kopumā ir paaugstināts traumatisma risks. 

Sadarbībā ar attiecīgajiem dienestiem 

organizēt mācības Jelgavas BJSS 

darbiniekiem par rīcību ārkārtas situācijās. 

Jelgavas BJSS regulāri organizē pārrunas ar 

izglītojamajiem un viņu vecākiem par iespēju 

informēt par aizdomām par ņirgāšanos, vardarbību 

u.c. Līdz šim neviens vecāks pie vadības nav 

vērsies, savukārt anketēšanā 90% vecāku, bērnu un 

treneru norādīja, ka nav ievērojuši nekādas ne 

fiziskas, ne emocionālas vardarbības pazīmes vai to 

izjutuši un Jelgavas BJSS jūtas droši. 

Turpināt katru gadu visu izglītības procesā 

iesaistīto pušu anketēšanu, regulāras 

pārrunas par šādiem jautājumiem. 

2023.gadā jāpievērš uzmanība par drošību 

digitālajā vidē. 

 

 

3.5. Kritērija “Infrastruktūra un resursi” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Jelgavas BJSS ir nodrošināts materiāltehnisko 

resursu klāsts visu profesionālās ievirzes un 

interešu izglītības programmu īstenošanai, jo katra 

mācību gada sākumā, pamatojoties uz treneru 

pašvērtējumos norādīto, tiek iegādāts  

nepieciešamais inventārs. 

Turpināt attīstīt ieviesto sistēmu – treneru 

darba pašvērtēšana un anketēšana, 

individuālas pārrunas par sasniegtajiem 

rezultātiem un nepieciešamo attīstību. 

Jelgavas BJSS katru gadu iespēju robežās 

iegādājas jaunus datorus, lai pilnveidotu treneru 

un darbinieku darba apstākļus un iespējas. 

Ieviest elektronisko izglītojamo sasniegumu 

uzskaites sistēmu, digitalizēt procesus, 

informācijas apriti u.c. funkcijas. 

Iegādātais sporta inventārs ir  pieejams visiem 

treneriem un izglītojamajiem.  

Lai nodrošinātu efektīvāku sporta inventāra 

izmantošanu, Zemgales Olimpiskajā centrā 

un Jelgavas Sporta hallē katram trenerim 

jāizveido viena noliktava sporta inventāra 

novietošanai iekštelpās, viena – ārtelpās. 



Jelgavas Bērnu un jaunatnes sporta skolas pašnovērtējuma ziņojums    17 

 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem 2022./2023. mācību gadā 

4.1. Īstenoto projektu īsa anotācija un rezultāti: 

2022.gada rudens/ziemas periodā Jelgavas BJSS organizējusi 4 (četras) nometnes, 

savukārt 2023.gada pavasarī 4 (četras) un vasarā 8 (astoņas) nometnes ar mērķi sasniegt 

augstākus sportiskos rezultātus visos līmeņos. 

2022./2023. mācību gadā Jelgavas BJSS sadarbībā ar federācijām organizējusi: 

• Latvijas Jaunatnes basketbola līgas LR čempionāta spēles un sabraukumus;  

• Latvijas Jaunatnes basketbola līgas “Mini kauss” izcīņas posma spēles; 

• Jelgavas BJSS bijušā trenera Ulda Samsona piemiņas balvas izcīņu vieglatlētikā; 

• LVS kausa posmus vieglatlētikā; 

• Jelgavas atklātās meistarsacīkstes džudo; 

• Starptautiskās sacensības “Džudo olimpiskās cerības”; 

• Zemgales jaunatnes čempionātu telpu futbolā; 

• Zemgales reģiona kausa izcīņu futbolā; 

• Starptautiskās sacensības mākslas vingrošanā “Baltic flower”. 

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi 

5.1. Izglītības procesa īstenošanai Jelgavas BJSS noslēgusi sadarbības līgumus ar:  

• Jelgavas Spīdolas Valsts ģimnāziju, 

• Jelgavas Paula Bendrupa pamatskolu, 

• Jelgavas 4.vidusskolu, 

• Jelgavas 4.sākumskolu, 

• Jelgavas 5.vidusskolu, 

• Jelgavas Centra pamatskolu, 

• Jelgavas Pārlielupes pamatskolu, 

• JVPI “Sporta servisa centrs”, 

• Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitātes Sporta centru,  

• SIA „Zemgales olimpiskais centrs”. 

• SIA “Bioritmi Sports”. 

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

6.1. Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību) 

1. Jelgavas BJSS ir izstrādātas  programmas, kurām atbilstoši Jelgavas BJSS 

kolektīvs, īpaši – katras grupas treneri, veicina izglītojamā izpratni par vērtībām 

un tikumiem, stiprinot piederību un lojalitāti Latvijas valstij un Latvijas 

Republikas Satversmei: 



Jelgavas Bērnu un jaunatnes sporta skolas pašnovērtējuma ziņojums    18 

 

✓ pirms katrām sacensībām treneri organizē pārrunas par izglītojamos 

motivējošiem jautājumiem – gods pārstāvēt Jelgavas BJSS, savu pilsētu, 

valsti, atbalsta sniegšana komandas biedram, vienoti cīņā par uzvaru; 

2. Valsts svētkos, Ziemassvētkos u.c. Jelgavas BJSS noformēta atbilstoši svētku 

noskaņai. 

3. Jelgavas BJSS ir izkoptas tradīcijas: 

• katru gadu pilsētas pasākumā “Sporta laureāts” labākie audzēkņi saņem 

balvas, sākot ar šo gadu - arī naudas balvas; 

• katru gadu Jelgavas BJSS tiek rīkotas apkārtnes sakopšanas talkas, kurās 

iesaistās gan izglītojamie, gan treneri, gan darbinieki un Jelgavas BJSS 

vadība; 

• katru gadu Jelgavas BJSS iesaistās gājienā Jelgavas valstspilsētas svētku 

ietvaros. 

4. Jelgavas BJSS absolventi atgriežas strādāt ka treneri, tā motivējot jaunos 

spēlētājus būt aktīviem sportistiem. 

5. Jelgavas BJSS izglītojamie apgūst dažādas ikdienā nepieciešams prasmes 

nometnēs un ārzemju turnīros -  atbalstīt vienam otru, attīstīt līdera prasmes, 

uzņemties atbildību u.c. 

 

7. Citi sasniegumi 

7.1. Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas runāt izglītības iestāde (galvenie 

secinājumi par izglītības iestādei svarīgo, specifisko). 

N.p.

k. 

Vārds, 

Uzvārds 

Sporta 

veids 

Labākais 

sasniegums 
Treneris 

1. Maksims 

Romanovs 
Džudo 1.vieta Latvijas meistarsacīkstēs 

džudo, svara kat. līdz 60 kg 

Guntis 

Malējs 

2. Alekss 

Patejenoks 
Džudo 1.vieta Latvijas U-14 

meistarsacīkstēs džudo, svara kat. 

virs 73 kg 

Guntis 

Malējs 

3. Rihards 

Katkovskis 
Vieglatlētika 1.vieta Latvijas U-16 ziemas 

čempionātā 800 m distancē 

Santa 

Lorence 

4. Renārs 

Ragovskis 
Vieglatlētika 1.vieta Latvijas U-18 ziemas 

čempionātā šķēpa mešanā 

Santa 

Lorence 

5. Emīlija 

Vīksna 
Vieglatlētika 1.vieta Latvijas U-16 ziemas 

čempionātā 800 m distancē 
 

Markus 

Anzenavs 



Jelgavas Bērnu un jaunatnes sporta skolas pašnovērtējuma ziņojums    19 

 

6. Alise Blaua Vieglatlētika 1.vieta Latvijas U-14 ziemas 

čempionātā 60 m distancē, 60 m 

barjerskrējienā  

Aļona 

Fomenko 

7. Emīlija 

Brauna 
Vieglatlētika 1.vieta Baltijas U-16 komandu 

čempionātā vieglatlētikā 400 m 

distancē 

Aļona 

Fomenko 

8. Patrīcija 

Gāznere 
Džudo 1.vieta Latvijas U-14 

meistarsacīkstēs džudo, svara kat. 

līdz 36 kg 

Sergejs 

Vasjkovs 

9. Reinārs 

Pavlovs 
BMX 7.vieta Eiropas kausa 3. un 4,posmā 

jauniešu grupa 

16.vieta Eiropas čempionātā U-16 

grupā  

1.vieta Latvijas čempionātā U-16 

grupā 

Uldis 

Balbeks 

10. Melānija 

Čamane 
Smaiļošana 

un kanoe 

1.vieta Latvijas junioru čempionātā 

smaiļošanā un kanoe garajās 

distancēs K-1 4000 m distancē;  

1.vieta Latvijas junioru čempionātā 

smaiļošanā un kanoe  

K-1 500 m distancē,  

K-2 500 m distancē,  

K-2 1000 m distancē,  

K-2 200 m distancē; 

Eiropas spēlēs smaiļošanā un kanoe 

K-2 200 m distancē mix 8.vieta,  

K-2 500 m distancē 10.vieta; 

Pasaules junioru čempionātā 

smaiļošanā un kanoe  

K-2 500 m distancē 1.vieta,  

K-2 500 mix distancē 6.vieta; 

Eiropas junioru čempionātā 
smaiļošanā un kanoe  

K-2 500 m distancē 2.vieta,  

K-1 500 m distancē 5.vieta; 

1.vieta Latvijas čempionātā 

smaiļošanā un kanoe  

K-1 500 m distancē, 

K-2 500 m distancē, 

K-2 500 m distancē, 

K-4 500 m distancē, 

K-2 500 m mix distancē, 

K-2 200 m distancē, 

Juris Lauris 



Jelgavas Bērnu un jaunatnes sporta skolas pašnovērtējuma ziņojums    20 

 

K-4 200 m distancē; 

10.vieta Pasaules čempionātā  

K-2 200 m distancē; 

1.vieta Pasaules jauniešu 

čempionātā smaiļošanā un kanoe 

K-1 500 m distancē,  

K-2 500 m distancē,  

K-1 200 m distancē,  

K-2 200 m distancē, 

Pasaules junioru čempionātā  

6.vieta K-2 500 m distancē,  

10.vieta K-1 500 m distancē, 

13.vieta K-2 500 m mix distancē 

11. Kārlis 

Dumpis 
Smaiļošana 

un kanoe 

1.vieta Latvijas čempionātā 

smaiļošanā un kanoe garajās 

distancēs K-1 6000 m distancē,  

1.vieta Latvijas junioru U-23 

čempionātā smaiļošanā un kanoe 

K-1 200 m distancē,  

K-1 500 m distance; 

Eiropas spēlēs smaiļošanā un kanoe 

K-2 200 m mix distancē 8.vieta,  

K-2 500 m distancē 10.vieta; 

Pasaules junioru U-23 čempionātā 

smaiļošanā un kanoe  

K-2 500 m mix distancē 6.vieta; 

1.vieta Latvijas čempionātā 

smaiļošanā un kanoe  

K-2 500 m mix distancē,  

K-1 500 m distance, 

K-4 500 m distance; 

11.vieta Pasaules čempionātā  

K-4 500 m distancē 

Juris Lauris 

12. Kristiāns 

Lauris 
Smaiļošana 

un kanoe 

1.vieta Latvijas junioru čempionātā 

smaiļošanā un kanoe  

K-1 500 m distancē,  

K-4 500 m distance, 

K-4 200 m distance; 

Pasaules junioru U-23 čempionātā 

smaiļošanā un kanoe  

K-1 500 m mix stafetē 8.vieta 

Eiropas junioru čempionātā 
smaiļošanā un kanoe  

K-4 500 m distancē 11.vieta 

Juris Lauris 

13. Katrīna 

Smiltniece 
Smaiļošana 

un kanoe 

1.vieta Latvijas junioru U-23 

čempionātā smaiļošanā un kanoe 

K-1 200 m distancē; 

Pasaules junioru U-23 čempionātā 

Juris Lauris 



Jelgavas Bērnu un jaunatnes sporta skolas pašnovērtējuma ziņojums    21 

 

smaiļošanā un kanoe  

K-1 5000 m distancē 7.vieta; 

Eiropas junioru U-23 čempionātā 

smaiļošanā un kanoe  

K-1 200 m distancē 12.vieta; 

1.vieta Latvijas čempionātā 

smaiļošanā un kanoe  

K-4 200 m distancē 

K-4 500 m distancē 

14. Ignats 

Kunašs 
Smaiļošana 

un kanoe 

1.vieta Latvijas junioru čempionāts 

smaiļošana un kanoe  

C-4 500 m distancē 

Sergejs 

Bobkovs 

15. Artēmijs 

Gerasimjo- 

noks 

Smaiļošana 

un kanoe 

1.vieta Latvijas junioru čempionāts 

smaiļošana un kanoe  

C-4 500 m distancē 

Boriss 

Lonskis 

16. Mihails 

Solovejs 
Smaiļošana 

un kanoe 

1.vieta Latvijas junioru čempionāts 

smaiļošana un kanoe  

C-4 500 m distancē 

Sergejs 

Bobkovs 

17. Vadims 

Žavoronkovs 
Smaiļošana 

un kanoe 

1.vieta Latvijas junioru čempionāts 

smaiļošana un kanoe  

C-4 500 m distancē 

Boriss 

Lonskis 

18. Nils Mediņš Smaiļošana 

un kanoe 

1.vieta Latvijas junioru U-23 

čempionātā smaiļošanā un kanoe 

C-1 1000 m distancē  

C-1 500 m distancē 

C-1 200 m distancē 

1.vieta Latvijas čempionātā 

smaiļošanā un kanoe  

C-4 200 m distancē 

C-2 200 m distancē 

C-2 500 m distancē 

C-2 1000 m distancē 

Sergejs 

Bobkovs 

19. U-19 grupas 

meitenes 
Basketbols  LJBL čempionātā 3.vieta, 

Nacionālā līga 

Gundega 

Vaščenko/

Edijs 

Ausējs 

20. U-16 zēni Basketbols  LJBL čempionātā 3.vieta,  

Nacionālā līga, Rietumi 

P.Lagzdiņš 

21. U-13 grupas 

zēni  
Basketbols  LJBL čempionātā 3.vieta,  

Nacionālā līga, Rietumi 

A.Eglītis 

22. U-12 grupas 

zēni 
Futbols 1.vieta “Zemgales kauss telpu 

futbolā 2023” B grupā 

Kaspars 

Tiltiņš/ 

Aksels 

Grosfogels 

 



Jelgavas Bērnu un jaunatnes sporta skolas pašnovērtējuma ziņojums    22 

 

 

23. U-10 gr. zēni Futbols “Zemgales kauss telpu futbola 

2023” C grupā 1.vieta 

Kaspars 

Tiltiņš/ 

Aksels 

Grosfogels 

24. Patriks 

Strazds 
Airēšana 1.vieta Latvijas U-19 čempionātā 

airēšanā  

1x 2000 m distancē 

2x 2000 m distancē 

4x 2000 m distancē 

Agita 

Puriņa 

25. Valters 

Sējans 
Airēšana 1.vieta Latvijas U-19 čempionātā 

airēšanā  

2x 2000 m distancē 

4x 2000 m distancē  

Agita 

Puriņa 

26. Emīls Niks 

Donovs 
Airēšana 1.vieta Latvijas U-19 čempionātā 

airēšanā  

2x 2000 m distancē  

4x 2000 m distancē 

Agita 

Puriņa 

27. Jānis Eglājs Airēšana 1.vieta Latvijas U-19 čempionātā 

airēšanā  

4x 2000 m distancē 

Agita 

Puriņa 

 

 

7.2. Bijušie Jelgavas BJSS audzēkņi piedalās un gūst panākumus dažādos citos sporta 

veidos un aktivitātēs, turpinot popularizēt Jelgavas BJSS vārdu un dzīvot aktīvu 

dzīvesveidu. 


